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POREZ NA DODANU VRIJEDNOST 
EVIDENCIJA TRGOVAČKE ROBE 

 
 
1. ZADATAK  

 
U glavnoj knjizi trgovačkog društva „YX“ d.d. stanje na kontu žiroračun iznosi 200.000 kn. 

1. Trgovačko društvo „YX” d.d. je kupilo 300 kom trgovačke robe „A“ od društva „Tonik“ d.d. za 
što je primilo fakturu na 110.000 kn + PDV. 

2. Plaćeno je dobavljaču  „Tonik“ d.d. iz odobrenog dugoročnog kredita banke. 
3. Primljena je faktura za utovar i prijevoz trgovačke robe od prijevoznika „Put“ d.o.o. na 30.000 

kn + PDV. 
4. Prijevozniku „Put“ d.o.o. na ime podmirenja duga izdana je mjenica. 
5. Primljena je faktura za istovar trgovačke robe od društva „Magi“ d.o.o. u iznosu 20.000 + PDV. 
6. Plaćena je faktura za istovar sa žiroračuna.  
7. Evidentirajte obračun nabave trgovačke robe uz pretpostavku da se trgovačka roba evidentira 

na zalihama po trošku nabave. 
8. Dan je dugoročni kredit trgovačkom društvu „Mrav“ d.o.o. u iznosu 50.000 kn. 
9. Društvo „Mrav“ d.o.o. uplatilo je na žiroračun ratu kredita u iznosu 8.000 kn od čega su 

kamate 3.000 kn. 
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2. ZADATAK  
 

U glavnoj knjizi trgovačkog društva „YX“ d.d. stanje na kontu žiroračun iznosi 300.000 kn. 
1. Trgovačko društvo „Alfa” d.d. je kupilo 1.000 kom trgovačke robe „AAA“ za što je primilo 

fakturu na 45.000 kn + PDV. 
2. Primljena je faktura prijevoznika za prijevoz trgovačke robe na 5.000 kn + PDV. 
3. Evidentirajte obračun nabave trgovačke robe uz pretpostavku da se trgovačka roba evidentira 

na zalihama po trošku nabave. 
4. Trgovačko društvo „YX” d.d. je prodalo 600 kom trgovačke robe za 70.000 kn + PDV. 
5. Evidentirajte razduženje zaliha trgovačke robe za prodanu količinu.  
6. Evidentirajte razliku prihoda i rashoda te utvrdite dobit prije oporezivanja. 
7. Obračunat je porez na dobit od 20%. 
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3. ZADATAK  
 
U glavnoj knjizi trgovačkog društva „Alfa“ d.d. stanje na kontu: 

 žiroračun          200.000 kn, 
 trgovačka roba „AAA“ (500 kom)         30.000 kn. 

 
1. Prodano je 200 kom trgovačke robe „AAA“ kupcu „Beta“ d.o.o. za 20.000 kn + PDV. 
2. Evidentirajte razduženije zaliha trgovačke robe za prodanu količinu. 
3. Naplaćeno je potraživanje od kupaca. 
4. Trgovačko društvo „Alfa” d.d. je kupilo 1.000 kom trgovačke robe „AAA“ za što je 

primilo fakturu na 45.000 kn + PDV. 
5. Primljena je faktura prijevoznika za prijevoz trgovačke robe na 5.000 kn + PDV. 
6. Evidentirajte obračun nabave trgovačke robe uz pretpostavku da se trgovačka roba 

evidentira na zalihama po trošku nabave. 
7. Trgovačko društvo „YX” d.d. je prodalo 600 kom trgovačke robe za 70.000 kn + PDV. 
8. Evidentirajte razduženje zaliha trgovačke robe za prodanu količinu (primijenite 

metodu prosječne ponderirane cijene).  
9. Evidentirajte razliku prihoda i rashoda te utvrdite dobit prije oporezivanja. 
10. Obračunat je porez na dobit od 20%. 
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